
H O T Ă R Â R E
Cu privire la :  la modificarea şi completarea HCL nr.67/2009 şi HCL 23/2011 referitoare la aprobarea
amplasamentelor pentru platformele de colectare a deseurilor menajere.

Având în vedere:-adresa Consiliului Judeţean Olt nr.207/09.01.2014
-HCL nr.67/2009 ,modificată prin  HCL 23/2011 referitoare la aprobarea
amplasamentelor pentru platformele de colectare a deseurilor menajere

-Legea nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice;
-Legea nr.101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor,modificată şi
completată;

-prevederile art.9 din HG 349/2005 privind depozitarea  deşeurilor,cu
modificările şi completările ulterioare;
-prevederile art.861,alin.(3),art.866,art.868 din Codul civil,republicat cu
modificările şi completările ulterioare
-prevedrile art.12 din legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi
regimul juridic al acesteia cunmodificările şi completările ulterioare
-Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia

-proiectul de hotărâre nr.601/21.02.2014-primar
-referatul nr.623/24.02.2014

În temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (2) lit. “b”, „c” şi “d”, alin. (4) lit. „c”, alin.(6) lit. „a” pct.9 şi ale
art. 45 alin. (2) lit. „c” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,
în şedinţa  extraordinară din data de 26.02.2014

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1. Se aprobă modificarea şi completarea HCL nr.67/2009 şi HCL 23/2011 referitoare la aprobarea
amplasamentelor pentru platformele de colectare a deseurilor menajere.

I.Art.1 :va avea următorul cuprins: „ Se aprobă darea în administrarea Consiliului Judeţean
Olt a terenurilor în suprafaţă de 117,8 mp,pentru construirea platformelor de colectare
a deseurilor menajere din cadrul proiectului Sistem Integrat de management al
deşeurilor în judeţul Olt”.,conform anexei care face parte din prezenta hotărâre.

II. Se va înlocui anexa la  HCL 67/2009 , modificată prin  HCL 23/2011 cu anexa prezentei
hotărâri.

Art.2.-Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Cungrea  cu 10 voturi „pentru”,   din 10
consilieri prezenţi.

Art.2.Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea şi se se comunică :
- Instituţiei Prefectului Jud.Olt.
-Consiliului Judeţean Olt
-primarului

PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar,
Constanta DEFTA Gabriela ANDRONIE

Nr.4 din 26.02.2014

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro



Anexă la HCL nr.4/26.02.2014

TABEL NOMINAL

cu amplasamentele platformelor de colectare a deşeurilor menajere
date în adminstrarea CJ Olt pentru proiectul:

Sistem Integrat de management al Deşeurilor în judeţul Olt

Comuna Cungrea

Nr.crt Denumire amplasament Platforme cu containere
dimensiune(1,2,3,4,6,după
caz)

Suprafaţa-mp

1 Cungrea-primăria veche Platforma cu 6 containere 21,25
2 Ibăneşti-în spatele magazinului sătesc Platforma cu 3 containere 7,52
3 Mieşti-în curtea fostei şcoli Platforma cu 2 containere 5,12
4 Cungrea Mică-izlazul comunal Platforma cu 2 containere 5,12
5 Spătaru-Pestriţu Florea Platforma cu 6 containere 21,15
6 Spătaru-lângă Şcoala Primară Platforma cu 3 containere 7,52
7 Oteştii de jos-garaj OMV Petrom Platforma cu 6 containere 21,15
8 Cepeşti-Cornăţeanu Florea Platforma cu 3 containere 7,52
9 Oteştii de Sus-la plută Platforma cu 6 containere 21,15


